

บริษัท เอ็กซ์สปริง แคปปิตอล จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

สารบัญหมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาลแบบย่อ

สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2568

เรื่อง	หน้า
1. ข้อมูลทั่วไป	1
2. หลักเกณฑ์ในการจัดทำและแสดงรายการในงบการเงิน	1
3. เงินให้กู้ยืม	2
4. สินทรัพย์ทางการเงินอื่น	3
5. ลูกหนี้ธุรกิจหลักทรัพย์สุทธิ	5
6. เงินให้สินเชื่อจากการซื้อลูกหนี้และดอกเบี้ยค้างรับสุทธิ.....	5
7. ค่าเผื่อผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้น	6
8. เงินลงทุนในบริษัทย่อยและบริษัทร่วม	7
9. สินทรัพย์ไม่มีตัวตน	9
10. ภาษีเงินได้ - รายได้ (ค่าใช้จ่าย).....	10
11. กำไรต่อหุ้น	10
12. รายการธุรกิจกับกิจการที่เกี่ยวข้องกัน	11
13. ภาระผูกพันกับกิจการที่ไม่เกี่ยวข้องกัน	16
14. ข้อมูลทางการเงินจำแนกตามส่วนงาน	17
15. เครื่องมือทางการเงิน.....	18
16. คดีฟ้องร้อง	20
17. การอนุมัติงบการเงินระหว่างกาล	20

บริษัท เอ็กซ์สปริง แคปปิตอล จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาลแบบย่อ

สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2568

1. ข้อมูลทั่วไป

บริษัท เอ็กซ์สปริง แคปปิตอล จำกัด (มหาชน) (“บริษัท”) เป็นบริษัทมหาชนจำกัด ซึ่งจัดตั้งขึ้นในประเทศไทย บริษัทได้จดทะเบียนแปลงสภาพเป็นบริษัทมหาชน จำกัด ตามกฎหมายว่าด้วยบริษัทมหาชน จำกัด เมื่อวันที่ 8 สิงหาคม 2537 และได้เข้าเป็นบริษัทจดทะเบียนในตลาดหลักทรัพย์แห่งประเทศไทย (“ตลท.”) เมื่อวันที่ 17 มีนาคม 2538 และมีที่อยู่จดทะเบียนที่เลขที่ 59 ลีรี แคมปัส อาคารดี ชั้น 2 ซอยริมคลองพระโขนง แขวงพระโขนงเหนือ เขตวัฒนา กรุงเทพมหานคร

บริษัทประกอบธุรกิจการลงทุนในธุรกิจอื่น ๆ ที่มีศักยภาพและธุรกิจเงินให้กู้ยืม บริษัทมีบริษัทย่อยซึ่งจัดตั้งเป็นบริษัทจำกัดและประกอบกิจการในประเทศไทย โดยดำเนินธุรกิจการจัดการลงทุน ธุรกิจบริหารสินทรัพย์ด้วยคุณภาพ ธุรกิจสินทรัพย์ดิจิทัลและธุรกิจลงทุน

2. หลักเกณฑ์ในการจัดทำและแสดงรายการในงบการเงิน

2.1 เกณฑ์ในการจัดทำงบการเงินระหว่างกาล

งบการเงินระหว่างกาลนี้จัดทำขึ้นตามมาตรฐานการบัญชีฉบับที่ 34 เรื่อง การรายงานทางการเงินระหว่างกาล โดยบริษัทนำเสนองบการเงินระหว่างกาลแบบย่อ บริษัทได้แสดงรายการในงบฐานะการเงิน งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ งบการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้นและงบกระแสเงินสดในรูปแบบเช่นเดียวกับงบการเงินประจำปี และจัดทำหมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาลในรูปแบบย่อ

งบการเงินระหว่างกาลนี้จัดทำขึ้นเพื่อให้ข้อมูลเพิ่มเติมจากงบการเงินประจำปีที่น่าเสนอครั้งล่าสุด ดังนั้น งบการเงินระหว่างกาลจึงเน้นการให้ข้อมูลเกี่ยวกับกิจกรรม เหตุการณ์และสถานการณ์ใหม่ ๆ เพื่อไม่ให้ข้อมูลที่นำเสนอซ้ำซ้อนกับข้อมูลที่ได้รายงานไปแล้ว ผู้ใช้งบการเงินควรใช้งบการเงินระหว่างกาลนี้ควบคู่ไปกับงบการเงินประจำปีล่าสุด

งบการเงินระหว่างกาลฉบับภาษาไทยเป็นงบการเงินฉบับที่บริษัทใช้เป็นทางการตามกฎหมาย งบการเงินระหว่างกาลฉบับภาษาอังกฤษแปลมาจากงบการเงินระหว่างกาลฉบับภาษาไทยนี้ ในกรณีที่มีความขัดแย้งกัน หรือมีการตีความในสองภาษาแตกต่างกันให้ใช้งบการเงินฉบับภาษาไทยเป็นหลัก

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

2.2 เกณฑ์ในการจัดทำงบการเงินรวมและงบการเงินเฉพาะกิจการ

งบการเงินรวม

งบการเงินรวมระหว่างกาลนี้จัดทำขึ้นโดยรวมงบการเงินของบริษัท เอ็กซ์สปริง แคปิตอล จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย (รวมเรียกว่า “กลุ่มบริษัท”) โดยใช้หลักเกณฑ์เดียวกับงบการเงินรวมสำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2567 และไม่มีการเปลี่ยนแปลงโครงสร้างที่สำคัญเกี่ยวกับบริษัทย่อยในระหว่างงวดปัจจุบัน

งบการเงินเฉพาะกิจการ

บริษัทจัดทำงบการเงินเฉพาะกิจการโดยแสดงเงินลงทุนในบริษัทย่อยและบริษัทร่วมตามวิธีราคาทุน

2.3 นโยบายการบัญชี

งบการเงินระหว่างกาลนี้จัดทำขึ้นโดยใช้นโยบายการบัญชีและวิธีการคำนวณเช่นเดียวกับที่ใช้ในงบการเงินสำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2567

มาตรฐานการรายงานทางการเงินที่มีการปรับปรุงซึ่งมีผลบังคับใช้สำหรับงบการเงินที่มีรอบระยะเวลาบัญชีที่เริ่มในหรือหลังวันที่ 1 มกราคม 2568 ไม่มีผลกระทบอย่างเป็นสาระสำคัญต่องบการเงินของกลุ่มบริษัท

3. เงินให้กู้ยืม

(หน่วย: บาท)

	งบการเงินรวมและงบการเงินเฉพาะกิจการ		
	31 มีนาคม 2568		
	ส่วนที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี	ส่วนที่ถึงกำหนดชำระเกินกว่าหนึ่งปี	รวม
เงินให้กู้ยืมอื่นแก่บุคคลหรือบริษัทที่ไม่เกี่ยวข้องกันที่มีหลักประกัน	4,109,000,000	-	4,109,000,000
เงินให้กู้ยืมอื่นแก่บุคคลหรือบริษัทที่ไม่เกี่ยวข้องกันที่ไม่มีหลักประกัน	31,841,568	8,425,056	40,266,624
รวม	4,140,841,568	8,425,056	4,149,266,624
หัก: ค่าเผื่อผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้น	(29,523,530)	-	(29,523,530)
รวม	4,111,318,038	8,425,056	4,119,743,094

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

(หน่วย: บาท)

	งบการเงินรวมและงบการเงินเฉพาะกิจการ		
	31 ธันวาคม 2567		
	ส่วนที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี	ส่วนที่ถึงกำหนดชำระเกินกว่าหนึ่งปี	รวม
เงินให้กู้ยืมอื่นแก่บุคคลหรือบริษัทที่ไม่เกี่ยวข้องกับที่มีหลักประกัน	4,195,157,706	50,000,000	4,245,157,706
เงินให้กู้ยืมอื่นแก่บุคคลหรือบริษัทที่ไม่เกี่ยวข้องกับที่ไม่มีหลักประกัน	31,760,765	9,154,692	40,915,457
รวม	4,226,918,471	59,154,692	4,286,073,163
หัก: ค่าเผื่อผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้น	(29,523,530)	-	(29,523,530)
รวม	4,197,394,941	59,154,692	4,256,549,633

4. สินทรัพย์ทางการเงินอื่น

4.1 กลุ่มบริษัทมีสินทรัพย์ทางการเงินหมุนเวียนอื่นซึ่งเป็นเงินลงทุนที่ไม่ได้วางเป็นประกัน ดังต่อไปนี้

(หน่วย: บาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	31 มีนาคม 2568	31 ธันวาคม 2567	31 มีนาคม 2568	31 ธันวาคม 2567
เงินลงทุนตามวิธีมูลค่ายุติธรรมผ่านกำไรหรือขาดทุน				
ตราสารทุนในความต้องการของตลาดในประเทศ	162,467,072	193,170,072	162,467,072	193,170,072
หน่วยลงทุนในความต้องการของตลาดในประเทศ	244,612,240	1,060,151,879	232,637,431	1,060,151,879
หุ้นกู้ภาคเอกชน	5,144,065	5,144,827	5,144,065	5,144,827
รวม	412,223,377	1,258,466,778	400,248,568	1,258,466,778
เงินลงทุนตามวิธีราคาทุนตัดจำหน่าย				
ตั๋วแลกเงิน	121,416,547	89,633,861	121,416,547	89,633,861
รวม	121,416,547	89,633,861	121,416,547	89,633,861
รวม	533,639,924	1,348,100,639	521,665,115	1,348,100,639

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

4.2 กลุ่มบริษัทมีสินทรัพย์ทางการเงินไม่หมุนเวียนอื่นซึ่งเป็นเงินลงทุนที่ไม่ได้วางเป็นประกัน ดังต่อไปนี้

(หน่วย: บาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	31 มีนาคม	31 ธันวาคม	31 มีนาคม	31 ธันวาคม
	2568	2567	2568	2567
เงินลงทุนตามวิธีมูลค่ายุติธรรมผ่าน				
 กำไรหรือขาดทุน				
ตราสารทุนที่ไม่อยู่ในความต้องการของ				
ตลาดในประเทศ	64,303,930	64,303,930	64,303,930	64,303,930
โทเคนดิจิทัลเพื่อการลงทุน	756,833,706	555,724,384	569,673,706	555,724,384
รวม	821,137,636	620,028,314	633,977,636	620,028,314
เงินลงทุนตามวิธีมูลค่ายุติธรรมผ่าน				
 กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น				
ตราสารทุนในความต้องการของ				
ตลาดในประเทศ	4,009,456	5,701,520	4,009,456	5,701,520
ตราสารทุนในความต้องการของ				
ตลาดต่างประเทศ	3,470,071	4,019,332	3,470,071	4,019,332
ตราสารทุนที่ไม่อยู่ในความต้องการของ				
ตลาดในประเทศ	255,489,472	255,489,472	255,489,472	255,489,472
ตราสารทุนที่ไม่อยู่ในความต้องการของ				
ตลาดต่างประเทศ	270,923,752	283,202,467	270,923,660	283,202,375
หุ้นกู้ด้อยสิทธิ	567,600,197	567,600,197	-	-
หุ้นกู้ภาคเอกชน	438,530,428	138,769,557	369,056,598	80,332,561
โทเคนดิจิทัลเพื่อการลงทุน	216,108,800	226,658,320	216,108,800	226,658,320
รวม	1,756,132,176	1,481,440,865	1,119,058,057	855,403,580
เงินลงทุนตามวิธีราคาทุนตัดจำหน่าย				
หุ้นกู้ภาคเอกชน	74,000,000	74,000,000	-	-
รวม	74,000,000	74,000,000	-	-
รวม	2,651,269,812	2,175,469,179	1,753,035,693	1,475,431,894

เงินลงทุนที่กำหนดให้วัดมูลค่าด้วยมูลค่ายุติธรรมผ่านกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น กลุ่มบริษัทพิจารณาว่ามีความตั้งใจถือเงินลงทุนระยะยาว ในระหว่างงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2568 และ 2567 กลุ่มบริษัทได้รับเงินปันผลจากเงินลงทุนดังกล่าวซึ่งยังถืออยู่ ณ วันสิ้นรอบระยะเวลารายงานเป็นจำนวน 1.68 ล้านบาท และ 0.12 ล้านบาท ตามลำดับ (เฉพาะบริษัท: 1.68 ล้านบาท และ 0.12 ล้านบาท ตามลำดับ)

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

5. ลูกหนี้ธุรกิจหลักทรัพย์สุทธิ

ณ วันที่ 31 มีนาคม 2568 และ 31 ธันวาคม 2567 บริษัทมีลูกหนี้ธุรกิจหลักทรัพย์ซึ่งทั้งหมดเป็นลูกหนี้ที่มีการด้อยค่าด้านเครดิต ดังต่อไปนี้

	(หน่วย: บาท)	
	งบการเงินรวมและงบการเงินเฉพาะกิจการ	
	31 มีนาคม 2568	31 ธันวาคม 2567
ลูกหนี้ธุรกิจหลักทรัพย์ - อยู่ระหว่างดำเนินการคดี	9,726,889	9,726,889
หัก: ค่าเพื่อผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้น	(9,726,889)	(9,726,889)
ลูกหนี้ธุรกิจหลักทรัพย์ - สุทธิ	-	-

6. เงินให้สินเชื่อจากการซื้อลูกหนี้และดอกเบี้ยค้างรับสุทธิ

เงินให้สินเชื่อจากการซื้อลูกหนี้ของบริษัทย่อยจัดชั้นเป็นสินทรัพย์ทางการเงินที่มีการด้อยค่าด้านเครดิตเมื่อซื้อหรือเมื่อเกิดรายการ โดยมีรายละเอียดดังนี้

	(หน่วย: บาท)	
	งบการเงินรวม	
	31 มีนาคม 2568	31 ธันวาคม 2567
เงินให้สินเชื่อจากการซื้อลูกหนี้	1,125,088,663	1,150,468,368
บวก: ดอกเบี้ยค้างรับ	175,766,677	156,594,532
รวมเงินให้สินเชื่อจากการซื้อลูกหนี้และดอกเบี้ยค้างรับ	1,300,855,340	1,307,062,900
หัก: ค่าเพื่อผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้น	(208,704,527)	(186,386,075)
รวมเงินให้สินเชื่อจากการซื้อลูกหนี้และดอกเบี้ยค้างรับสุทธิ	1,092,150,813	1,120,676,825

รายการเปลี่ยนแปลงของเงินให้สินเชื่อจากการซื้อลูกหนี้สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2568 และสำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2567 เป็นดังนี้

	(หน่วย: บาท)	
	สำหรับงวดสามเดือน สิ้นสุดวันที่	สำหรับปี สิ้นสุดวันที่
	31 มีนาคม 2568	31 ธันวาคม 2567
เงินให้สินเชื่อจากการซื้อลูกหนี้ยกมาต้นงวด/ปี	1,150,468,368	1,211,266,607
บวก: รับซื้อเพิ่ม/ต้นทุนส่วนเพิ่ม	-	32,525,991
หัก: รายการรับชำระหนี้	(25,379,705)	(93,324,230)
เงินให้สินเชื่อจากการซื้อลูกหนี้ปลายงวด/ปี	1,125,088,663	1,150,468,368

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

7. ค่าเผื่อผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้น

ในระหว่างงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2568 กลุ่มบริษัทมีรายการเคลื่อนไหวของค่าเผื่อผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้น ดังนี้

(หน่วย: บาท)

	งบการเงินรวม				
	สินทรัพย์ทาง การเงินที่ไม่มีการ เพิ่มขึ้นอย่างมี นัยสำคัญของ ความเสี่ยง ด้านเครดิต	สินทรัพย์ทาง การเงินที่มีการ เพิ่มขึ้นอย่างมี นัยสำคัญของ ความเสี่ยง ด้านเครดิต	สินทรัพย์ทาง การเงินที่มีการ ด้อยค่าด้านเครดิต	สินทรัพย์ทาง การเงินที่มีการ ด้อยค่าด้านเครดิต เมื่อซื้อหรือ เมื่อเกิดรายการ	รวม
<u>เงินให้กู้ยืม</u>					
ยอดต้นงวด	-	-	29,523,530	-	29,523,530
การเปลี่ยนแปลงในระหว่างงวด	-	-	-	-	-
ยอดปลายงวด	-	-	29,523,530	-	29,523,530
<u>สินทรัพย์หมุนเวียนอื่น</u>					
ยอดต้นงวด	-	-	258,911	-	258,911
การเปลี่ยนแปลงในระหว่างงวด	-	-	-	-	-
ยอดปลายงวด	-	-	258,911	-	258,911
<u>ลูกหนี้ธุรกิจหลักทรัพย์</u>					
ยอดต้นงวด	-	-	9,726,889	-	9,726,889
การเปลี่ยนแปลงในระหว่างงวด	-	-	-	-	-
ยอดปลายงวด	-	-	9,726,889	-	9,726,889
<u>เงินให้สินเชื่อจากการซื้อลูกหนี้</u>					
ยอดต้นงวด	-	-	-	186,386,075	186,386,075
การเปลี่ยนแปลงในระหว่างงวด	-	-	-	22,318,452	22,318,452
ยอดปลายงวด	-	-	-	208,704,527	208,704,527
<u>ลูกหนี้จากสินทรัพย์ดิจิทัล</u>					
ยอดต้นงวด	-	-	5,470,713	-	5,470,713
การเปลี่ยนแปลงในระหว่างงวด	-	-	-	-	-
ยอดปลายงวด	-	-	5,470,713	-	5,470,713

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

(หน่วย: บาท)

	งบการเงินเฉพาะกิจการ			
	สินทรัพย์ทางการเงิน	สินทรัพย์ทางการเงิน	สินทรัพย์ทางการเงิน	
	ที่ไม่มีการเพิ่มขึ้น	ที่มีการเพิ่มขึ้น	ที่มีการด้อยค่า	
	อย่างมีนัยสำคัญของ	อย่างมีนัยสำคัญของ	ด้านเครดิต	รวม
	ความเสี่ยงด้านเครดิต	ความเสี่ยงด้านเครดิต		
เงินให้กู้ยืม				
ยอดต้นงวด	-	-	29,523,530	29,523,530
การเปลี่ยนแปลงในระหว่างงวด	-	-	-	-
ยอดปลายงวด	-	-	29,523,530	29,523,530
สินทรัพย์หมุนเวียนอื่น				
ยอดต้นงวด	-	-	258,911	258,911
การเปลี่ยนแปลงในระหว่างงวด	-	-	-	-
ยอดปลายงวด	-	-	258,911	258,911
ลูกหนี้ธุรกิจหลักทรัพย์				
ยอดต้นงวด	-	-	9,726,889	9,726,889
การเปลี่ยนแปลงในระหว่างงวด	-	-	-	-
ยอดปลายงวด	-	-	9,726,889	9,726,889

8. เงินลงทุนในบริษัทย่อยและบริษัทร่วม

8.1 รายละเอียดของบริษัทย่อยและบริษัทร่วม

บริษัทมีเงินลงทุนในบริษัทย่อยและบริษัทร่วม ซึ่งเป็นบริษัทจำกัดตามกฎหมายไทยและประกอบกิจการในประเทศไทย ดังนี้

(หน่วย: ล้านบาท)

ชื่อบริษัท	งบการเงินรวม					
	สิทธิการออกเสียง		ราคาทุน		มูลค่าตามบัญชี	
					ตามวิธีส่วนได้เสีย	
	31 มีนาคม	31 ธันวาคม	31 มีนาคม	31 ธันวาคม	31 มีนาคม	31 ธันวาคม
	2568	2567	2568	2567	2568	2567
	(ร้อยละ)	(ร้อยละ)				
บริษัทร่วม						
บริษัทหลักทรัพย์ กรุงไทย เอ็กซ์สปริง จำกัด	49.71	49.71	1,244	1,244	1,398	1,418
บริษัท เซนติเมนทัล (ประเทศไทย) จำกัด	26.00	26.00	26	26	9	9
บริษัท แอ็บเชอลูทโยคะ จำกัด	-	30.00	-	218	-	214
บริษัท เอ็กซ์อี เทคโนโลยี จำกัด	36.13*	36.13*	1	1	1	1
รวมเงินลงทุนในบริษัทร่วม			1,271	1,489	1,408	1,642

* บริษัทมีส่วนในการถือหุ้นทั้งหมดร้อยละ 84.90 ของจำนวนหุ้นสามัญและหุ้นบุริมสิทธิ แต่มีอำนาจในการออกเสียงร้อยละ 36.13 ของจำนวนสิทธิในการออกเสียงทั้งหมด ดังนั้น บริษัทจึงจัดประเภทเงินลงทุนดังกล่าวเป็นเงินลงทุนในบริษัทร่วม

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

(หน่วย: ล้านบาท)

ชื่อบริษัท	งบการเงินเฉพาะกิจการ					
	สิทธิการออกเสียง		ราคาหุ้น		เงินปันผลรับระหว่างงวด/ปี	
	31 มีนาคม	31 ธันวาคม	31 มีนาคม	31 ธันวาคม	31 มีนาคม	31 ธันวาคม
	2568	2567	2568	2567	2568	2567
	(ร้อยละ)	(ร้อยละ)				
บริษัทย่อย						
บริษัท หลักทรัพย์จัดการกองทุน						
เอ็กซ์สปริง จำกัด	100.00	100.00	408	408	-	-
บริษัท บริหารสินทรัพย์ เอ็กซ์สปริง						
เอ เอ็ม ซี จำกัด	100.00	100.00	25	25	-	-
บริษัท เอ็กซ์สปริง ดิจิทัล จำกัด	100.00	100.00	875	875	-	-
บริษัท เอ็กซ์สปริง แอดวานซ์ โซลูชั่น						
จำกัด	100.00	100.00	11	11	-	-
บริษัท พีเค แลนด์ โฮลดิ้ง จำกัด	100.00	100.00	44	44	-	-
บริษัท เอ็กซ์สปริง อัลไลแอนซ์ 1 จำกัด	100.00	100.00	1	1	-	-
บริษัท เอ็กซ์สปริง อัลไลแอนซ์ 2 จำกัด	100.00	100.00	1	1	-	-
บริษัท เอ็กซ์สปริง อัลไลแอนซ์ 3 จำกัด	100.00	100.00	1	1	-	-
รวมเงินลงทุนในบริษัทย่อย			1,366	1,366	-	-
หัก: ค่าเผื่อการด้อยค่า			(400)	(400)	-	-
รวมเงินลงทุนในบริษัทย่อย - สุทธิ			966	966	-	-
บริษัทร่วม						
บริษัทหลักทรัพย์ กรุงไทย เอ็กซ์สปริง						
จำกัด	49.71	49.71	1,244	1,244	19	45
บริษัท เซนด์เมนทัล (ประเทศไทย) จำกัด	26.00	26.00	26	26	-	-
บริษัท แอ็บเซอลูทโยคะ จำกัด	-	30.00	-	218	-	-
บริษัท เอ็กซ์อี เทคโนโลยี จำกัด	36.13*	36.13*	1	1	-	-
รวมเงินลงทุนในบริษัทร่วม			1,271	1,489	19	45
หัก: ค่าเผื่อการด้อยค่า			(17)	(17)	-	-
รวมเงินลงทุนในบริษัทร่วม - สุทธิ			1,254	1,472	19	45
รวมเงินลงทุนในบริษัทย่อยและ						
 บริษัทร่วม - สุทธิ			2,220	2,438	19	45

* บริษัทมีส่วนในการถือหุ้นทั้งหมดร้อยละ 84.90 ของจำนวนหุ้นสามัญและหุ้นบุริมสิทธิ แต่มีอำนาจในการออกเสียงร้อยละ 36.13 ของจำนวนสิทธิในการออกเสียงทั้งหมด ดังนั้น บริษัทจึงจัดประเภทเงินลงทุนดังกล่าวเป็นเงินลงทุนในบริษัทร่วม

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

ในระหว่างเดือนมีนาคม 2568 บริษัทได้จำหน่ายเงินลงทุนที่ถือทั้งหมดของ บริษัท แอ็บเซอคูทโยคะ จำกัด ให้แก่ผู้ถือหุ้นของ บริษัท แอ็บเซอคูทโยคะ จำกัด ซึ่งเป็นบุคคลที่ไม่เกี่ยวข้องกันในตลาดทุน และรับรู้กำไรจากการจำหน่ายเงินลงทุนจำนวน 4 ล้านบาทในงบการเงินรวม

8.2 ส่วนแบ่งกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมและเงินปันผลรับ

ในระหว่างงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2568 และ 2567 บริษัทรับรู้ส่วนแบ่งกำไรขาดทุนจากการลงทุนในบริษัทร่วมในงบการเงินรวมและรับรู้เงินปันผลรับจากบริษัทร่วมดังกล่าวในงบการเงินเฉพาะกิจการ ดังนี้

บริษัทร่วม	งบการเงินรวม				(หน่วย: ล้านบาท)	
	ส่วนแบ่งกำไรขาดทุน				งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	ส่วนแบ่งกำไร		เบ็ดเสร็จอื่น		เงินปันผลรับ	
	2568	2567	2568	2567	2568	2567
บริษัทหลักทรัพย์ กรุงไทย						
เอ็กซ์สปริง จำกัด	(1)	8	-	4	19	45
บริษัท เซนติเม้นท์						
(ประเทศไทย) จำกัด	-	-	-	-	-	-
บริษัท แอ็บเซอคูทโยคะ จำกัด	-	6	-	-	-	-
บริษัท เอ็กซ์อี เทคโนโลยี						
จำกัด	-	-	-	-	-	-
รวม	(1)	14	-	4	19	45

ส่วนแบ่งกำไรขาดทุนจากการลงทุนในบริษัทร่วม คำนวณจากงบการเงินซึ่งได้จัดทำขึ้นโดยฝ่ายบริหารของกิจการดังกล่าว ฝ่ายบริหารของกลุ่มบริษัทเชื่อว่างบการเงินดังกล่าวไม่มีความแตกต่างอย่างมีสาระสำคัญหากงบการเงินดังกล่าวได้รับการตรวจสอบหรือสอบทานโดยผู้สอบบัญชี

9. สินทรัพย์ไม่มีตัวตน

รายการเปลี่ยนแปลงของบัญชีสินทรัพย์ไม่มีตัวตนสำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2568 สรุปได้ดังนี้

มูลค่าตามบัญชีสุทธิ	(หน่วย: บาท)	
	งบการเงินรวม	งบการเงินเฉพาะกิจการ
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2568	232,792,931	5,394,819
เพิ่มขึ้น	14,524,250	-
ค่าตัดจำหน่ายสำหรับงวด	(15,567,208)	(231,741)
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 31 มีนาคม 2568	231,749,973	5,163,078

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

10. ภาษีเงินได้ - รายได้ (ค่าใช้จ่าย)

รายได้ (ค่าใช้จ่าย) ภาษีเงินได้ของกลุ่มบริษัทสำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2568 และ 2567 สรุปได้ดังนี้

(หน่วย: บาท)

	สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2568	2567	2568	2567
ภาษีเงินได้ปัจจุบัน:				
ภาษีเงินได้ระหว่างกาล	(16,877,913)	(11,167,252)	(16,877,913)	(11,167,252)
ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชี:				
ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชีจากการเกิดผลแตกต่างชั่วคราว				
และการกลับรายการผลแตกต่างชั่วคราว	(2,699,783)	(428,454)	(891,242)	1,249,798
ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้ที่แสดงอยู่ในกำไรหรือขาดทุน	(19,577,696)	(11,595,706)	(17,769,155)	(9,917,454)
รายได้ภาษีเงินได้ที่รับรู้ในกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น	4,964,508	662,607	4,964,508	662,607

11. กำไรต่อหุ้น

กำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐานคำนวณโดยหารกำไรสำหรับงวดที่เป็นของผู้ถือหุ้นของบริษัท (ไม่รวมกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น) ด้วยจำนวนถัวเฉลี่ยถ่วงน้ำหนักของหุ้นสามัญที่ออกอยู่ในระหว่างงวด

กำไรต่อหุ้นปรับลดคำนวณโดยหารกำไรสำหรับงวดที่เป็นของผู้ถือหุ้นของบริษัท (ไม่รวมกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น) ด้วยผลรวมของจำนวนถัวเฉลี่ยถ่วงน้ำหนักของหุ้นสามัญที่ออกอยู่ในระหว่างงวดกับจำนวนถัวเฉลี่ยถ่วงน้ำหนักของหุ้นสามัญที่บริษัทอาจต้องออกเพื่อแปลงหุ้นสามัญเทียบเท่าปรับลดทั้งสิ้นให้เป็นหุ้นสามัญ โดยสมมติว่าได้มีการแปลงเป็นหุ้นสามัญ ณ วันต้นงวด หรือ ณ วันออกหุ้นสามัญเทียบเท่า

กำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐานและกำไรต่อหุ้นปรับลด แสดงการคำนวณได้ดังนี้

	สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม					
	งบการเงินรวม					
	จำนวนหุ้นสามัญ					
	กำไรสำหรับงวด		ถัวเฉลี่ยถ่วงน้ำหนัก		กำไรต่อหุ้น	
	2568	2567	2568	2567	2568	2567
	(ล้านบาท)	(ล้านบาท)	(ล้านหุ้น)	(ล้านหุ้น)	(บาท)	(บาท)
กำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน						
กำไรสุทธิ	63	51	10,700	9,517	0.0059	0.0053
ผลกระทบของหุ้นสามัญเทียบเท่าปรับลด						
XPG-W4	-	-	-	230		
กำไรต่อหุ้นปรับลด						
กำไรที่เป็นของผู้ถือหุ้นสามัญ						
สมมติว่ามีการใช้สิทธิซื้อหุ้นสามัญ	63	51	10,700	9,747	0.0059	0.0052

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม

	งบการเงินเฉพาะกิจการ					
	จำนวนหุ้นสามัญ					
	กำไรสำหรับงวด		ถัวเฉลี่ยถ่วงน้ำหนัก		กำไรต่อหุ้น	
	2568	2567	2568	2567	2568	2567
	(ล้านบาท)	(ล้านบาท)	(ล้านหุ้น)	(ล้านหุ้น)	(บาท)	(บาท)
กำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน						
กำไรสุทธิ	91	83	10,700	9,517	0.0085	0.0088
ผลกระทบของหุ้นสามัญเทียบเท่าปรับลด						
XPG-W4	-	-	-	230		
กำไรต่อหุ้นปรับลด						
กำไรที่เป็นของผู้ถือหุ้นสามัญ						
สมมติว่ามีการใช้สิทธิซื้อหุ้นสามัญ	91	83	10,700	9,747	0.0085	0.0086

12. รายการธุรกิจกับกิจการที่เกี่ยวข้องกัน

ในระหว่างงวด กลุ่มบริษัทมีรายการธุรกิจที่สำคัญกับบุคคลหรือกิจการที่เกี่ยวข้องกัน รายการธุรกิจดังกล่าวเป็นไปตามเงื่อนไขทางการค้าและเกณฑ์ตามที่ตกลงกันระหว่างกลุ่มบริษัทและบุคคลหรือกิจการที่เกี่ยวข้องกันเหล่านั้นซึ่งเป็นไปตามปกติธุรกิจ ทั้งนี้ ไม่มีการเปลี่ยนแปลงที่มีสาระสำคัญในนโยบายการกำหนดราคาของรายการธุรกิจกับกิจการที่เกี่ยวข้องกัน

ยอดคงค้างที่สำคัญระหว่างกลุ่มบริษัทและบุคคลหรือกิจการที่เกี่ยวข้องกัน มีรายละเอียดดังนี้

(หน่วย: บาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	31 มีนาคม	31 ธันวาคม	31 มีนาคม	31 ธันวาคม
	2568	2567	2568	2567
ยอดคงค้าง				
บริษัทย่อย				
(ตัดออกจากงบการเงินรวมแล้ว)				
บริษัท หลักทรัพย์จัดการกองทุน เอ็กซ์สปริง จำกัด				
เงินลงทุนในกองทุนส่วนบุคคลที่บริหาร				
โดยบริษัทย่อย	804,632,866	1,337,337,310	804,632,866	1,337,337,310
ลูกหนี้อื่น	-	-	1,141,698	-
ค่าบริหารจัดการกองทุนส่วนบุคคลค้างจ่าย	-	-	244,863	326,231
เจ้าหนี้อื่น	-	-	-	6,960,000
บริษัท บริหารสินทรัพย์ เอ็กซ์สปริง เอ เอ็ม ซี จำกัด				
เงินให้กู้ยืม	-	-	1,137,000,003	1,147,992,804
ดอกเบี้ยค้างรับ	-	-	6,355,069	5,798,178
ลูกหนี้อื่น	-	-	105,931	105,931

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

(หน่วย: บาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	31 มีนาคม	31 ธันวาคม	31 มีนาคม	31 ธันวาคม
	2568	2567	2568	2567
บริษัทย่อย (ต่อ)				
บริษัท เอ็กซ์สปริง ดิจิทัล จำกัด				
เงินให้กู้ยืม	-	-	488,000,000	488,000,000
ดอกเบี้ยค้างรับ	-	-	5,085,014	1,489,945
ลูกหนี้อื่น	-	-	602,639	-
บริษัท เอ็กซ์สปริง แอดวานซ์ โซลูชั่น จำกัด				
เงินให้กู้ยืม	-	-	498,660,000	306,000,000
ดอกเบี้ยค้างรับ	-	-	2,890,616	687,945
ลูกหนี้อื่น	-	-	5,350	-
บริษัท พีเค แลนด์ โฮลดิ้ง จำกัด				
เงินให้กู้ยืม	-	-	28,400,000	28,400,000
ดอกเบี้ยค้างรับ	-	-	175,069	632,970
บริษัทรวม				
บริษัทหลักทรัพย์ กรุงไทย เอ็กซ์สปริง จำกัด				
เงินฝากเพื่อซื้อหลักทรัพย์	6,471,726	6,467,542	6,471,726	6,467,542
ดอกเบี้ยค้างรับ	9,639	14,807	9,639	14,807
เงินปันผลค้างรับ	19,320,240	-	19,320,240	-
ลูกหนี้อื่น	-	1,043,250	-	1,043,250
เจ้าหนี้อื่น	72,246	266,174	72,246	67,524
บริษัท เอ็กซ์อี เทคโนโลยี จำกัด				
เงินให้กู้ยืม	49,300,000	49,300,000	49,300,000	49,300,000
ดอกเบี้ยค้างรับ	535,952	535,952	535,952	535,952
ลูกหนี้อื่น	5,350	5,350	5,350	5,350
บุคคลหรือกิจการที่เกี่ยวข้องกัน				
บริษัท แสนสิริ จำกัด (มหาชน)				
ค่าบริหารจัดการกองทุนส่วนบุคคลค้างรับ	97,346	108,354	-	-
เงินกู้ยืม	75,000,000	75,000,000	-	-
ดอกเบี้ยค้างจ่าย	3,979,294	3,700,048	-	-
ค่าใช้จ่ายค้างจ่าย	14,064	16,644	14,064	14,822
บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน โดยมีผู้ถือหุ้นร่วมกัน				
เงินให้กู้ยืม	851,000,000	-	851,000,000	-
ดอกเบี้ยค้างรับ	1,958,466	-	1,958,466	-
บุคคลที่เกี่ยวข้องกัน				
เงินให้กู้ยืม	108,000,000	-	108,000,000	-
ดอกเบี้ยค้างรับ	1,100,712	-	1,100,712	-

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

ในระหว่างงวด บริษัทมีรายการธุรกิจที่สำคัญกับบุคคลหรือกิจการที่เกี่ยวข้องกัน สรุปได้ดังนี้

(หน่วย: บาท)

	สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2568	2567	2568	2567
บริษัทย่อย				
(ตัดออกจากงบการเงินรวมแล้ว)				
บริษัท หลักทรัพย์จัดการกองทุน เอ็กซ์สปริง จำกัด				
รายได้ค่าบริการจัดการ	-	-	2,145,000	2,145,000
รายได้จากการให้เช่าพื้นที่	-	-	1,114,344	1,114,344
รายได้อื่น	-	-	-	21,324
ค่าธรรมเนียมการบริหารจัดการกองทุนส่วนบุคคล	-	-	921,477	2,284,761
ค่าใช้จ่ายอื่น	-	-	-	1,605,000
บริษัท บริหารสินทรัพย์ เอ็กซ์สปริง เอ เอ็ม ซี จำกัด				
ดอกเบี้ยรับเงินให้กู้ยืม	-	-	7,048,269	6,605,952
รายได้ค่าบริการจัดการ	-	-	165,000	165,000
รายได้จากการให้เช่าพื้นที่	-	-	139,293	139,293
บริษัท เอ็กซ์สปริง ดิจิทัล จำกัด				
ดอกเบี้ยรับเงินให้กู้ยืม	-	-	3,819,644	1,489,779
รายได้ค่าบริการจัดการ	-	-	750,000	1,500,000
รายได้จากการให้เช่าพื้นที่	-	-	991,535	991,535
รายได้อื่น	-	-	-	34,797
บริษัท เอ็กซ์สปริง แอดวานซ์ โซลูชั่น จำกัด				
ดอกเบี้ยรับเงินให้กู้ยืม	-	-	2,307,708	1,696,375
รายได้ค่าบริการจัดการ	-	-	15,000	15,000
รายได้อื่น	-	-	-	130
ค่าบริการจัดการ	-	-	3,907,470	3,907,470
บริษัท พีเค แลนด์ โฮลดิ้ง จำกัด				
ดอกเบี้ยรับเงินให้กู้ยืม	-	-	175,069	182,900
รายได้ค่าบริการจัดการ	-	-	15,000	15,000
บริษัทร่วม				
บริษัทหลักทรัพย์ กรุงไทย เอ็กซ์สปริง จำกัด				
ดอกเบี้ยรับเงินฝาก	9,639	9,710	9,639	9,710
เงินปันผลรับ	19,320,240	45,080,560	19,320,240	45,080,560
ค่าบริการจัดการและค่าธรรมเนียมอื่น	356,763	262,206	294,822	262,205
ค่าใช้จ่ายอื่น	24,000	14,000	15,000	-
บริษัท เอ็กซ์อี เทคโนโลยี จำกัด				
ดอกเบี้ยรับเงินให้กู้ยืม	1,555,989	1,839,493	1,555,989	1,839,493
รายได้ค่าบริการจัดการ	15,000	15,000	15,000	15,000

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

(หน่วย: บาท)

สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2568	2567	2568	2567
บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน				
บริษัท แสตนลิริ จำกัด (มหาชน)				
รายได้ค่าธรรมเนียมการบริหารจัดการกองทุนส่วนบุคคล	284,428	329,266	-	-
ดอกเบี้ยจ่าย	279,247	282,349	-	-
ค่าเช่าจ่าย	4,403,790	4,411,965	4,403,790	4,411,965
ค่าใช้จ่ายอื่น	139,358	138,913	101,773	89,766

12.1 เงินให้กู้ยืมแก่บุคคลหรือกิจการที่เกี่ยวข้องกัน

ในระหว่างงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2568 มีรายการเคลื่อนไหวของเงินให้กู้ยืมระหว่างกัน รายละเอียดดังนี้

(หน่วย: บาท)

	งบการเงินรวม			
	1 มกราคม 2568	เพิ่มขึ้น	ลดลง	31 มีนาคม 2568
เงินให้กู้ยืมระยะสั้น				
บริษัท เอ็กซ์อี เทคโนโลยี จำกัด	49,300,000	-	-	49,300,000
บริษัทที่เกี่ยวข้องกันโดยมี				
ผู้ถือหุ้นร่วมกัน	-	851,000,000	-	851,000,000
บุคคลที่เกี่ยวข้องกัน	-	108,000,000	-	108,000,000
รวม	49,300,000	959,000,000	-	1,008,300,000

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

(หน่วย: บาท)

	งบการเงินเฉพาะกิจการ			
	1 มกราคม 2568	เพิ่มขึ้น	ลดลง	31 มีนาคม 2568
เงินให้กู้ยืมระยะสั้น				
บริษัท บริหารสินทรัพย์ เอ็กซ์สปริง				
เอ เอ็ม ซี จำกัด	1,147,992,804	-	(10,992,801)	1,137,000,003
บริษัท พีเค แลนด์ โฮลดิ้ง จำกัด	28,400,000	-	-	28,400,000
บริษัท เอ็กซ์สปริง แอดวานซ์ โซลูชั่น				
จำกัด	306,000,000	5,500,000	-	311,500,000
บริษัท เอ็กซ์อี เทคโนโลยี จำกัด	49,300,000	-	-	49,300,000
บริษัท เอ็กซ์สปริง ดิจิทัล จำกัด	200,000,000	483,000,000	(483,000,000)	200,000,000
บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน โดยมี				
ผู้ถือหุ้นร่วมกัน	-	851,000,000	-	851,000,000
บุคคลที่เกี่ยวข้องกัน	-	108,000,000	-	108,000,000
รวม	1,731,692,804	1,447,500,000	(493,992,801)	2,685,200,003
เงินให้กู้ยืมระยะยาว				
บริษัท เอ็กซ์สปริง แอดวานซ์ โซลูชั่น				
จำกัด	-	192,160,000	(5,000,000)	187,160,000
บริษัท เอ็กซ์สปริง ดิจิทัล จำกัด	288,000,000	-	-	288,000,000
รวม	288,000,000	192,160,000	(5,000,000)	475,160,000

12.2 เงินกู้ยืมระยะยาว

ในระหว่างงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2568 มีรายการเคลื่อนไหวของเงินกู้ยืมระหว่างกันดังต่อไปนี้

(หน่วย: บาท)

เงินกู้ยืมระยะยาว	งบการเงินรวม			
	1 มกราคม 2568	เพิ่มขึ้น	ลดลง	31 มีนาคม 2568
บริษัท แสตนลิริ จำกัด (มหาชน)	75,000,000	-	-	75,000,000

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

12.3 ค่าตอบแทนที่จ่ายให้กรรมการและผู้บริหารสำคัญ

ในระหว่างงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2568 และ 2567 กลุ่มบริษัทมีค่าใช้จ่ายผลประโยชน์พนักงานที่ให้แก่กรรมการและผู้บริหารสำคัญ ดังนี้

(หน่วย: บาท)

	สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2568	2567	2568	2567
ผลประโยชน์ระยะสั้น	22,389,545	23,328,511	11,596,655	10,724,317
ผลประโยชน์หลังออกจากงาน	720,061	267,605	409,127	35,748
รวม	23,109,606	23,596,116	12,005,782	10,760,065

12.4 สัญญาที่สำคัญกับกิจการที่เกี่ยวข้องกัน

ในระหว่างงวดปัจจุบัน บริษัทไม่มีการเปลี่ยนแปลงเกี่ยวกับสัญญาที่สำคัญกับกิจการที่เกี่ยวข้องกันตามที่ได้เปิดเผยไว้ในหมายเหตุประกอบงบการเงินรวมข้อ 31.4 ในงบการเงินรวมประจำปี 2567 ยกเว้นรายการดังต่อไปนี้

ประเภทสัญญา	คู่สัญญา	ระยะเวลาสัญญา		จำนวนเงิน (ต่อเดือน) (บาท)	มีผลบังคับใช้ ต่ออีก คราวละ	ระยะเวลาการแจ้ง การบอกเลิก สัญญาล่วงหน้า ไม่น้อยกว่า
		ตั้งแต่	ถึง			
สัญญาเช่าพื้นที่	บริษัท แสตนลิริ จำกัด (มหาชน)	1 กุมภาพันธ์ 2568	31 มกราคม 2571	1,476,720	3 ปี	30 วัน

13. ภาระผูกพันกับกิจการที่ไม่เกี่ยวข้องกัน

13.1 ณ วันที่ 31 มีนาคม 2568 และ 31 ธันวาคม 2567 กลุ่มบริษัทมีภาระผูกพันตามสัญญาเช่าระยะยาวสำหรับอุปกรณ์สำนักงานและค่าบริการอื่น ซึ่งจะต้องจ่ายค่าเช่าและค่าบริการในอนาคตดังต่อไปนี้

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	31 มีนาคม 2568	31 ธันวาคม 2567	31 มีนาคม 2568	31 ธันวาคม 2567
ภายใน 1 ปี	4,494	1,226	3,820	339
เกินกว่า 1 ปี แต่ไม่เกิน 5 ปี	7,375	546	6,971	26
รวม	11,869	1,772	10,791	365

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

13.2 เงินฝากธนาคารที่มีภาระค้ำประกัน

ณ วันที่ 31 มีนาคม 2568 บริษัทและกลุ่มบริษัทมีเงินฝากธนาคาร จำนวน 0.20 ล้านบาท ซึ่งได้นำไปค้ำประกันการชำระหนี้ และเงินฝากประจำ 3 เดือน จำนวน 30.67 ล้านบาท ซึ่งได้นำไปเป็นหลักประกันการทำธุรกรรมด้านอนุพันธ์

14. ข้อมูลทางการเงินจำแนกตามส่วนงาน

กลุ่มบริษัทจัดโครงสร้างองค์กรเป็นหน่วยธุรกิจตามประเภทผลิตภัณฑ์และบริการ ในระหว่างงวดปัจจุบัน กลุ่มบริษัทไม่มีการเปลี่ยนแปลงโครงสร้างของส่วนงานดำเนินงานที่รายงานจากงบการเงินประจำปีล่าสุด

ข้อมูลทางการเงินจำแนกตามส่วนงานทางธุรกิจของกลุ่มบริษัทสำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2568 และ 2567 มีดังต่อไปนี้

(หน่วย: พันบาท)

สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2568						
	ธุรกิจ หลักทรัพย์	ธุรกิจ หลักทรัพย์ จัดการกองทุน	ธุรกิจ สินทรัพย์ ดิจิทัล	ธุรกิจ บริหาร สินทรัพย์	ธุรกิจ การลงทุน และอื่นๆ	งบการเงินรวม
รายได้จากภายนอก	(1,188)	39,144	8,953	26,394	180,532	253,835
รายได้ทั้งสิ้น	(1,188)	39,144	8,953	26,394	180,532	253,835
กำไร (ขาดทุน) จากการดำเนินงาน						
ตามส่วนงาน	(1,188)	(7,239)	(13,761)	(12,421)	180,532	145,923
รายได้และค่าใช้จ่ายที่ไม่ได้ปันส่วน:						
รายได้อื่น						4,690
ค่าใช้จ่ายในการบริการและบริหาร						(68,040)
ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้						(19,578)
กำไรสุทธิ						62,995

(หน่วย: พันบาท)

สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2567						
	ธุรกิจ หลักทรัพย์	ธุรกิจ หลักทรัพย์ จัดการกองทุน	ธุรกิจ สินทรัพย์ ดิจิทัล	ธุรกิจ บริหาร สินทรัพย์	ธุรกิจ การลงทุน และอื่นๆ	งบการเงินรวม
รายได้จากภายนอก	8,277	51,959	3,819	32,216	139,080	235,351
รายได้ทั้งสิ้น	8,277	51,959	3,819	32,216	139,080	235,351
กำไร (ขาดทุน) จากการดำเนินงาน						
ตามส่วนงาน	8,277	(3,992)	(23,984)	(4,658)	139,080	114,723
รายได้และค่าใช้จ่ายที่ไม่ได้ปันส่วน:						
รายได้อื่น						7,661
ค่าใช้จ่ายในการบริการและบริหาร						(60,095)
ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้						(11,596)
กำไรสุทธิ						50,693

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

สินทรัพย์ของส่วนงานของกลุ่มบริษัท ณ วันที่ 31 มีนาคม 2568 และ 31 ธันวาคม 2567 มีดังต่อไปนี้

(หน่วย: พันบาท)

	ธุรกิจ หลักทรัพย์	ธุรกิจ หลักทรัพย์ จัดการกองทุน	ธุรกิจ สินทรัพย์ ดิจิทัล	ธุรกิจ บริหาร สินทรัพย์	ธุรกิจการ ลงทุน และอื่นๆ	สินทรัพย์ ที่ไม่ได้ ปันส่วน	งบการเงิน รวม
สินทรัพย์ของส่วนงาน							
ณ วันที่ 31 มีนาคม 2568	1,397,426	214,711	947,134	1,184,593	7,890,411	692,550	12,326,825
ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2567	1,417,711	203,810	949,756	1,198,162	7,641,351	876,779	12,287,569

15. เครื่องมือทางการเงิน

15.1 มูลค่ายุติธรรมของเครื่องมือทางการเงิน

เครื่องมือทางการเงินส่วนใหญ่ของกลุ่มบริษัทจัดอยู่ในประเภทระยะสั้นหรือมีอัตราดอกเบี้ยใกล้เคียงกับอัตราดอกเบี้ยในตลาด กลุ่มบริษัทจึงประมาณมูลค่ายุติธรรมของเครื่องมือทางการเงินใกล้เคียงกับมูลค่าตามบัญชีที่แสดงในงบฐานะการเงิน

15.2 ลำดับชั้นของมูลค่ายุติธรรม

ณ วันที่ 31 มีนาคม 2568 กลุ่มบริษัทมีสินทรัพย์ทางการเงินและหนี้สินทางการเงินที่วัดมูลค่าด้วยมูลค่ายุติธรรม แยกแสดงตามลำดับชั้นของมูลค่ายุติธรรม ดังนี้

(หน่วย: ล้านบาท)

	งบการเงินรวม				
	31 มีนาคม 2568				
มูลค่าตามบัญชี	มูลค่ายุติธรรม				
	ระดับ 1	ระดับ 2	ระดับ 3	รวม	
สินทรัพย์ทางการเงินที่วัดมูลค่าด้วยมูลค่ายุติธรรม					
เงินลงทุนตามวิธีมูลค่ายุติธรรมผ่านกำไรหรือขาดทุน					
ตราสารทุนในความต้องการของตลาดในประเทศ	162	162	-	-	162
หน่วยลงทุนในความต้องการของตลาดในประเทศ	245	-	245	-	245
ตราสารทุนที่ไม่อยู่ในความต้องการของตลาดในประเทศ	64	-	-	64	64
หุ้นกู้ภาคเอกชน	5	-	5	-	5
โทเคนดิจิทัลเพื่อการลงทุน	757	-	570	187	757
เงินลงทุนตามวิธีมูลค่ายุติธรรมผ่านกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น					
ตราสารทุนในความต้องการของตลาดในประเทศ	4	4	-	-	4
ตราสารทุนในความต้องการของตลาดต่างประเทศ	3	3	-	-	3
ตราสารทุนที่ไม่อยู่ในความต้องการของตลาดในประเทศ	255	-	-	255	255
ตราสารทุนที่ไม่อยู่ในความต้องการของตลาดต่างประเทศ	271	-	-	271	271
หุ้นกู้ด้อยสิทธิ	568	-	568	-	568
หุ้นกู้ภาคเอกชน	439	-	439	-	439
โทเคนดิจิทัลเพื่อการลงทุน	216	-	216	-	216
สินทรัพย์ดิจิทัล	57	57	-	-	57

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

(หน่วย: ล้านบาท)

	งบการเงินเฉพาะกิจการ				
	31 มีนาคม 2568				
	มูลค่า	มูลค่ายุติธรรม			
	ตามบัญชี	ระดับ 1	ระดับ 2	ระดับ 3	รวม
สินทรัพย์ทางการเงินที่วัดมูลค่าด้วยมูลค่ายุติธรรม					
เงินลงทุนตามวิธีมูลค่ายุติธรรมผ่านกำไรหรือขาดทุน					
ตราสารทุนในความต้องการของตลาดในประเทศ	162	162	-	-	162
หน่วยลงทุนในความต้องการของตลาดในประเทศ	233	-	233	-	233
ตราสารทุนที่ไม่อยู่ในความต้องการของตลาดในประเทศ	64	-	-	64	64
หุ้นกู้ภาคเอกชน	5	-	5	-	5
โทเคนดิจิทัลเพื่อการลงทุน	570	-	570	-	570
เงินลงทุนตามวิธีมูลค่ายุติธรรมผ่านกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น					
ตราสารทุนในความต้องการของตลาดในประเทศ	4	4	-	-	4
ตราสารทุนในความต้องการของตลาดต่างประเทศ	3	3	-	-	3
ตราสารทุนที่ไม่อยู่ในความต้องการของตลาดในประเทศ	255	-	-	255	255
ตราสารทุนที่ไม่อยู่ในความต้องการของตลาดต่างประเทศ	271	-	-	271	271
หุ้นกู้ภาคเอกชน	369	-	369	-	369
โทเคนดิจิทัลเพื่อการลงทุน	216	-	216	-	216

ในระหว่างงวดปัจจุบัน กลุ่มบริษัทไม่มีการเปลี่ยนแปลงวิธีการและสมมติฐานที่ใช้ในการประมาณมูลค่ายุติธรรมของเครื่องมือทางการเงินและไม่มีการโอนรายการระหว่างลำดับชั้นของมูลค่ายุติธรรม

- 15.3** การกระทบยอดรายการสินทรัพย์ทางการเงินและหนี้สินทางการเงินที่วัดมูลค่ายุติธรรมเป็นประจำและมีลำดับชั้นของมูลค่ายุติธรรมเป็นลำดับที่ 3 แสดงได้ดังนี้

(หน่วย: ล้านบาท)

	งบการเงินรวม	
	เงินลงทุนตามวิธี มูลค่ายุติธรรมผ่าน กำไรหรือขาดทุน	เงินลงทุนตามวิธี มูลค่ายุติธรรมผ่าน กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2568	64	538
ซื้อระหว่างงวด	187	1
ขาดทุนสุทธิที่รับรู้ระหว่างงวด	-	(13)
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 31 มีนาคม 2568	251	526

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

(หน่วย: ล้านบาท)

	งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	เงินลงทุนตามวิธี	เงินลงทุนตามวิธี
	มูลค่ายุติธรรมผ่าน กำไรหรือขาดทุน	มูลค่ายุติธรรมผ่าน กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2568	64	538
ซื้อระหว่างงวด	-	1
ขาดทุนสุทธิที่รับรู้ระหว่างงวด	-	(13)
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 31 มีนาคม 2568	64	526

16. คดีฟ้องร้อง

เมื่อวันที่ 18 มีนาคม 2562 บุคคลภายนอกฟ้องร้องคดีต่อบริษัทเป็นจำเลยร่วมกับบริษัทร่วมแห่งหนึ่งในมูลละเมิดจากการให้บริการทางการเงินประเภทหนึ่ง โดยเมื่อวันที่ 27 มกราคม 2565 ศาลชั้นต้นมีคำพิพากษายกคำฟ้องของโจทก์ ทั้งนี้ เมื่อวันที่ 25 เมษายน 2565 โจทก์ได้ยื่นอุทธรณ์คำพิพากษาศาลชั้นต้น และเมื่อวันที่ 11 กรกฎาคม 2565 บริษัทได้ยื่นคำแก้อุทธรณ์ต่อศาลอุทธรณ์แล้ว ต่อมาบริษัทได้มีคำร้องขอขึ้นฎีกาไปเมื่อวันที่ 19 มีนาคม 2568 และปัจจุบันอยู่ระหว่างกระบวนการพิจารณาคดีชั้นฎีกา

เมื่อวันที่ 20 พฤศจิกายน 2562 บุคคลภายนอกจำนวนเจ็ดรายฟ้องร้องคดีต่อบริษัทเป็นจำเลยร่วมกับบริษัทร่วมแห่งหนึ่งและบุคคลภายนอกรายหนึ่งในมูลละเมิดจากการให้บริการทางการเงินประเภทเดียวกันกับคดีข้างต้น

เมื่อวันที่ 17 มีนาคม 2563 บุคคลภายนอกจำนวนเจ็ดรายข้างต้นได้ฟ้องร้องบริษัทและบริษัทร่วมข้างต้นเป็นจำเลยร่วมกับบุคคลอื่นๆ รวมทั้งสิ้น 30 รายในความผิดทางอาญา

เมื่อวันที่ 19 ตุลาคม 2565 บุคคลภายนอกฟ้องร้องคดีต่อบริษัทย่อยแห่งหนึ่งเป็นจำเลยร่วมกับบุคคลและนิติบุคคลรายอื่น รวม 24 ราย ในฐานะความผิดฝ่าฝืนพระราชบัญญัติหลักทรัพย์และตลาดหลักทรัพย์ เพิกถอนตัวแลกเงิน เพิกถอนจำนอง เพิกถอนหนังสือรับสภาพหนี้ และละเมิด

เมื่อวันที่ 10 ตุลาคม 2566 บุคคลภายนอกฟ้องร้องบริษัท บริษัทร่วม เป็นจำเลยร่วมกับบุคคลอื่น ๆ รวมทั้งสิ้น 14 รายในความผิดทางอาญา ปัจจุบันอยู่ระหว่างรอคำพิจารณาอุทธรณ์คำสั่งศาล

ทั้งนี้ ฝ่ายบริหารและทนายความของบริษัทและบริษัทย่อยพิจารณาแล้วเห็นว่าบริษัทมีหลักฐานที่จะหักล้างข้อกล่าวหาได้ทั้งห้าคดี

17. การอนุมัติงบการเงินระหว่างกาล

งบการเงินระหว่างกาลนี้ได้รับอนุมัติให้ออกโดยคณะกรรมการของบริษัท เมื่อวันที่ 8 พฤษภาคม 2568